СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии по реализации
комплексного проекта модернизации образования в Белгородской области
между управлением образования и науки Белгородской области
и администрацией муниципального образования
«Грайворонский район Белгородской области»
[image: image1.jpg]ono?;{» wron 2007 N 16

г. Белгород
Управление образования и науки Белгородской области, именуемое в дальнейшем «Управление», зарегистрированное в инспекции МНС России по г.Белгороду от 18 июля 2001 года за основным государственным номером 0051097, в лице начальника управления Тимофеева Станислава Петровича, действующего на основании Положения об управлении образования и науки Белгородской области, утвержденного распоряжением правительства Белго​родской области от 30 июня 2006 года № 74-рп, с одной стороны, и адми​нистрация муниципального образования «Грайворонский район Белгород​ской области», именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального образования», в лице главы местного самоуправления муниципального образо​вания Головина Александра Ивановича, действующего на основании Устава, за​регистрированного 30.11.2005г. № КО 315070002005001 с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» на основании
· постановления правительства Белгородской области от 9 апреля 2007 го​да № 79-пп «Об основных направлениях комплексной модернизации системы общего образования Белгородской области на 2007-2009 годы»;

· финансового плана реализации комплексного проекта модернизации образования Белгородской области в 2007 году,

· постановления правительства Белгородской области от 29 мая 2007 года № 131-ПН «О порядке использования субсидий, выделяемых из федерального

2 бюджета, на реализацию комплексного проекта модернизации образования
Белгородской области», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем :
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по реализации комплексного проекта модернизации образования в Белгородской области по следующим направлениям :
-
Введение новой системы оплаты труда работников общего образования,
направленной на повышение доходов учителей;
Переход на нормативное подушевое финансирование общеобразова​тельных учреждений;
· Развитие региональной системы оценки качества образования (СОКО), системы аттестации образовательных учреждений;

· Развитие сети общеобразовательных учреждений Белгородской области: обеспечение условий для получения качественного общего образования незави​симо от места жительства;

· Расширение общественного участия в управлении образованием;

· Организационное обеспечение реализации комплексного проекта мо​дернизации образования области.

2. ПОЛНОМОЧИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН 2.1. Управление:
2.1.1. на основании федеральных нормативных правовых актов определя​ет механизмы реализации мероприятий по комплексной модернизации системы общего образования и утверждает их соответствующими правовыми актами;
2.1.2. организует выполнение принятых на федеральном уровне норма​тивных правовых актов по реализации мероприятий по комплексной модерни​зации системы общего образования в части своей компетенции;
3
2.1.3.
организует оказание Администрации муниципального образова​
ния информационной и методической поддержки по вопросам реализации ме​
роприятий по комплексной модернизации системы общего образования;
2.1.4. организует работу по расходованию субсидий из федерального бюджета в соответствии с постановлением правительства Белгородской облас​ти от 29 мая 2007 года № 131-пп «О порядке использования субсидий, выделяе​мых из федерального бюджета, на реализацию комплексного проекта модерни​зации образования Белгородской области»;
2.1.5. осуществляет передачу Администрациям муниципальных обра​зований оборудования, закупаемого в рамках реализации мероприятий по ком​плексной модернизации системы общего образования, для создания Интрасети информационно-управляющих систем в системе образования Белгородской об​ласти.
2.1.6. осуществляет контроль целевого использования муниципальными образованиями субсидий, полученных из федерального бюджета в рамках реа​лизации мероприятий по комплексной модернизации системы общего образова​ния, и результатов выполнения данных мероприятий.
Администрация муниципального образования:
2.1.7. на основании региональных нормативных правовых актов утвер​ждает правовые акты, обеспечивающие реализацию мероприятий по комплекс​ной модернизации системы общего образования в Грайворонском муниципаль​ном образовании, в двухнедельный срок после утверждения соответствующих региональных нормативных правовых актов;
2.1.8. принимает обязательства по софинансированию за счет средств му​ниципального бюджета и внебюджетных источников мероприятий по ком​плексной модернизации системы общего образования;
2.1.9. осуществляет информирование населения о целях, задачах, ходе реализации и результатах выполнения мероприятий по комплексной модерни​зации системы общего образования ;
4
2.1.10.
обеспечивает расходование субсидий из федерального бюджета  в
соответствии с постановлением правительства Белгородской области от 29 мая 2007 года №/31-пп «О порядке использования субсидий, выделяемых из феде​рального бюджета, на реализацию комплексного проекта модернизации образо​вания Белгородской области» и внесенными изменениями в Закон Белгород​ской области № 91 от 29 декабря 2006 года «Об областном бюджете на 2007 год» ;
2.1.11. предоставляет Управлению ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходах муниципального бюджета на реализацию мероприятий по комплексной модернизации системы общего образования ;
2.1.12. предоставляет Управлению ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с использованием субсидий, полученных в рамках настоящего Соглашения.
3.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обяза​тельств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответ​ствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Стороны несут ответственность за целевое использование субсидий, полученных в рамках настоящего Соглашения, в соответствии с законодатель​ством Российской Федерации.
4.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1.
Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе
Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению,
которые являются его неотъемлемой частью.
4.2.
Соглашение действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
5 4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, один экземпляр - Управлению, один - Адми​нистрации муниципального образования, и вступает в силу с момента его ре​гистрации в Управлении,
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Управление
Администрация   мупиципального об
разовання
ИНН/КПП 3124015051/312301001       ИНН/КПП 3108002009/310801001
УФК по Белгородской области
УФК по Белгородской области (л/с 07)
Департамент финансов и бюджетной Комитет финансов и налоговой полити-
политики области
ки администрации Грайворонского рай-
Управление образования и науки
она
Белгородской области
л/с 03810260031
л/с 02861071010
БИК 041403001
БИК 041403001
р/с 40201810000000100002
р/с 40204810400000000026
Отд. Банка: ГРКЦ ГУ Банка России по Отд. Банка: ГРКЦ ГУ Банка России по Белгородской области г.Белгорода       Белгородской области г.Белгорода
308800, г.Белгород,
309370, Грайворонский район,
ул. Преображенская, д. 80
г.Грайворон, ул. Комсомольская, д. 21
тел. 32-16-46
тел. 261-4-65-70
[image: image2.jpg]HauanbHuk ynpasjienns I'naBa mecTHOrO OynpaBJeHHs
06pA30BaHMSA H HAYKH 006/1acTH I'paiisopongkoro paiiona

L. Tumodeen Z/

ﬁ.l’l.ronosnn